Sultan Ternate yang
berkuasa antara 1465-1486 adalah sultan yang kuat menjalankan perintahan berasaskan ajaran
agama. Bukti lain tentang kuatnya hubungan antara Buton-Ternate ialah tempat persembunyian Aru
Palaka di Buton. Lihat foto di bawah ini: GAMBAR 1. Penulis di depan makam Sultan Murhum di Bau-
Bau Buton Sejak tahun 1542 M (948 H), Buton adalah sebuah kerajaan Islam di Sulawesi Tenggara.
Ia menjalankan hukum Islam dalam kehidupan dan pentabiran. Sebelum itu, Buton kuat dipengaruhi
nilai-nilai agama Hindu. Sedikit demi sedikit nilai Hindu menghilang dengan diganti nilai agama Islam
melalui proses akulturasi.